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ŞİFALI SULARIN PEŞİNDE:  
TERMAL TURİZMİN TEMEL TAŞLARI VE GELECEĞİ 
Prof.Dr.Oğuz ÖZYARAL, Mikrobiyolog, Koruyucu Sağlık Uzmanı, ANTALYA Belek 
Üniversitesi, Rektör Yardımcısı, Ankara Sağlık turizmi Federasyonu Akdeniz Bölge ve 
Antalya İl Başkanı 
 

1. TERMAL TURİZMİN ESASLARI 

Termal turizm, sağlık ve wellness odaklı bir turizm türü olup, temelinde doğal termal 
kaynakların etkin ve sürdürülebilir şekilde kullanılması yatar. Esaslar şunlardır: 

❖ Doğal Kaynak Kullanımı:  
Mineral bakımından zengin termal suların, sağlık ve dinlenme amaçlı 
değerlendirilmesi. 

❖ Sağlık ve Tedavi Odaklılık:  
Termal suların içerdiği minerallerin bilimsel çalışmalarla desteklenen terapötik 
(tedavi edici) etkileri bulunur. 

❖ Sürdürülebilirlik:  
Su kaynaklarının korunması ve bilinçli tüketilmesi, çevresel sürdürülebilirlik için 
kritik bir noktadır. 

❖ Yasal ve Sağlık Standartları:  
Termal tesislerin, yerel ve uluslararası sağlık turizmi yönetmeliklerine uygun olması 
gerekir. 

 
Bir turizm alanının termal turizm olarak kabul edilmesi için belirli asgari şartlar 
sağlanmalıdır. Bu şartlar, doğal kaynakların varlığı, sağlık ve turizm altyapısı, çevresel 
sürdürülebilirlik ve yasal düzenlemelere uygunluk gibi kriterleri kapsar.  

Bir alanın termal turizm merkezi olarak nitelendirilmesi için gereken temel şartlar: 
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2. TERMAL TURİZMİN KURALLARI 
 

Termal turizmi düzenleyen çeşitli kurallar ve standartlar bulunmaktadır: 

a) Yasal Mevzuat 

❖ Sağlık Bakanlığı ONAYI:  
Termal suyun tıbbi faydalarının analiz edilmesi ve onaylanması gerekir. 

❖ Kültür ve Turizm Bakanlığı RUHSATI:  
Tesislerin turizm işletme belgesi alması zorunludur. 

❖ Çevre ve Şehircilik Bakanlığı İZİNleri:  
Çevreye duyarlı yapılaşma için imar planlarına uygunluk sağlanmalıdır. 

❖ Uluslararası Standartlar:  
Termal turizmde ISO 21416 ve ISO 21417 gibi uluslararası sağlık ve hijyen 
standartlarına UYGUNLUK 

b) Kullanım Kuralları 

❖ Termal suyun sıcaklığı ve mineral içeriği her hastaya göre farklı etki gösterebilir; 
bu yüzden hekim tavsiyesiyle kullanılması önerilir. 

❖ Havuzların ve banyoların kullanım süresi genellikle 15-30 dakika ile sınırlıdır. 
❖ Hastalık ve sağlık durumu açısından riskli kişiler için özel uyarılar bulunur (örn. 

hamileler, kalp hastaları vb.). 
 

 
3. TERMAL TURİZMİN İÇERİĞİ 

Yalnızca kaplıca hizmetleriyle sınırlı değildir; çok yönlü bir turizm deneyimi sunar: 

❖ Kaplıca ve Termal Havuzlar:  
Çeşitli sıcaklıklarda doğal kaynak suları ile dolu havuzlar. 

❖ Balneoterapi:  
Mineralli sularla yapılan tedavi seansları. 

❖ Peloidoterapi (Çamur Banyoları):  
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Şifalı çamurların terapötik etkileri. 
❖ Hidroterapi:  

Termal suyun masaj ve fiziksel terapi ile birleştirilmesi. 
❖ Spa ve Wellness:  

Masaj, aromaterapi, sauna, buhar banyosu gibi destekleyici hizmetler. 
❖ Detoks ve Sağlıklı Beslenme Programları: 

 Termal turizmle birlikte sunulan beslenme ve sağlık danışmanlığı. 
❖ Alternatif Sağlık Uygulamaları:  

Akupunktur, yoga, meditasyon, refleksoloji gibi tamamlayıcı terapiler. 
 

 
4. TERMAL TURİZMİN ÖZELLİKLERİ 

4.1. Termal turizmi diğer turizm türlerinden ayıran bazı temel özellikler 

a) Sağlık Odaklılık 

❖ Doğal kaynaklarla fiziksel ve ruhsal iyileşme sağlanır. 
❖ Kronik hastalıkların rehabilitasyonu ve post-operatif (ameliyat sonrası) tedavi 

süreçlerinde kullanılır. 

b) Yıl Boyu Turizm İmkânı 

❖ Yaz veya kış fark etmeksizin dört mevsim tercih edilen bir turizm çeşididir. 
❖ Termal tesisler genellikle kapalı alanlarda hizmet sunduğundan hava 

koşullarından bağımsız olarak işletilir. 

c) Bölgesel Kalkınmaya Katkı 

❖ Termal turizm, bulunduğu bölgenin ekonomik kalkınmasına katkıda bulunur. 
❖ Tarım, gıda, el sanatları ve yerel ürünlerin pazarlanmasıyla yerel ekonomiyi 

canlandırır. 

d) Çevre ve Sürdürülebilirlik 

❖ Termal su kaynaklarının aşırı kullanımı ve kirlenmesi önlenmelidir. 
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❖ Çevre dostu tesisler için ekolojik oteller ve sürdürülebilir turizm politikaları 
uygulanmalıdır. 

Termal turizm hem sağlık hem de rekreasyon açısından önemli bir turizm alanıdır. 
Bilimsel esaslara dayalı, sürdürülebilir, sağlık turizmiyle entegre olmuş bir termal 
turizm yönetimi sayesinde bu sektör hem yerel hem de uluslararası düzeyde büyük bir 
potansiyele sahiptir. Bu çerçevede, termal turizmin planlanması ve yönetimi, sağlık 
standartlarına uygun, çevre dostu ve ekonomik kalkınmayı destekleyen bir 
anlayışla yürütülmelidir. 
 

 
4.2. Doğal Termal Kaynak Varlığı 

Bir bölgenin termal turizm destinasyonu olabilmesi için doğal termal su kaynaklarına 
sahip olması temel gerekliliktir. Bu kaynakların bazı özellikleri şu şekildedir: 

❖ Suyun Sıcaklığı:  
Termal suyun 20°C’nin üzerinde olması gerekir. Genellikle 35-45°C arası 
sıcaklıklar termal turizm için idealdir. 

❖ Mineral İçeriği:  
Termal suyun içeriği sülfat, bikarbonat, magnezyum, kalsiyum, sodyum, demir, 
çinko gibi faydalı mineraller bakımından zengin olmalıdır. 

❖ Tedavi Edici Özellikler: 
Su, romatizmal hastalıklar, cilt rahatsızlıkları, kas-iskelet sistemi problemleri, 
solunum yolu hastalıkları gibi sağlık sorunlarına iyi gelen bilimsel olarak 
kanıtlanmış özellikler taşımalıdır. 

❖ Suyun Sürekliliği:  
Kaynağın yıl boyunca sürdürülebilir debiye sahip olması gerekir. Düşük su 
kapasitesine sahip kaynaklar turizm potansiyelini karşılayamaz. 

 

4.3. Fiziksel ve Teknik Altyapı 
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Bir termal turizm destinasyonunun hizmet verebilmesi için güçlü altyapıya sahip 
olması gerekir: 

❖ Kaplıca, Havuz ve Banyo Alanları:  
Su sıcaklığına uygun şekilde termal havuzlar, özel banyo odaları, hidroterapi ve 
balneoterapi tesisleri oluşturulmalıdır. 

❖ Konaklama ve Sağlık Hizmetleri:  
En az 3 veya 4 yıldızlı oteller, termal tesislerle bütünleşmiş sağlık merkezleri, 
spa & wellness merkezleri bulunmalıdır. 

❖ Spa ve Wellness Hizmetleri:  
Masaj, çamur banyoları, aromaterapi, refleksoloji, sauna, buhar odası gibi 
hizmetlerin sunulması gerekir. 

❖ Doğa ile Entegre Aktiviteler:  
Doğa yürüyüşü, yoga, meditasyon, bisiklet yolları, golf sahaları gibi aktivite 
alanları bulunmalıdır. 

❖ Yerel Kültür ve Gastronomi:  
Bölgeye gelen turistlere yerel mutfağın tanıtılması, organik beslenme olanakları 
ve geleneksel şifalı bitkilerle tedavi seçenekleri sunulmalıdır. 

❖ Ulaşım İmkânları:  
Termal tesisin havaalanı, tren istasyonu, karayolu gibi ulaşım ağlarına yakın 
olması gerekir. Ayrıca, bölgeye gelen turistlerin rahat erişim sağlayabilmesi için 
transfer hizmetleri ve toplu taşıma olanakları sunulmalıdır. 

❖ İçme ve Kullanma Suyu Altyapısı:  
Termal tesisler için temiz içme suyu sağlanmalı ve kanalizasyon altyapısı 
sürdürülebilir olmalıdır. 

❖ Enerji ve Isıtma Sistemleri:  
Termal turizm tesislerinin ısıtma ve enerji ihtiyacını karşılayacak çevreci 
çözümler (jeotermal enerji, güneş enerjisi vb.) tercih edilmelidir. 

 

4.4. Hijyen ve Sağlık Standartları 

Termal tesislerde sağlık ve hijyen kurallarına uygunluk büyük önem taşır: 

❖ Düzenli Su Analizleri:  
Termal suyun kimyasal, fiziksel ve mikrobiyolojik analizleri düzenli olarak 
yapılmalı ve ilgili sağlık otoritelerinden uygunluk belgesi alınmalıdır. 

❖ Sterilizasyon ve Temizlik Önlemleri:  
Termal havuzlar, banyolar ve diğer tesisler periyodik olarak temizlenmeli ve 
dezenfekte edilmelidir. 

❖ Sağlık Personeli Bulunması:  
Kaplıca ve termal otellerde doktor, fizyoterapist, hidroterapist ve sağlık 
personeli bulunmalıdır. 

❖ Havalandırma ve Nem Kontrolü:  
Kapalı termal havuzlarda hava kalitesi ve nem oranı düzenli olarak kontrol 
edilmelidir. 

 

4.5. Çevresel ve Sürdürülebilirlik Kriterleri 

Termal turizm alanlarının çevresel sürdürülebilirliği sağlaması gerekir: 
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❖ Termal Su Yönetimi:  
Termal kaynakların aşırı kullanımını önlemek için kontrollü ve dengeli bir su 
kullanımı yapılmalıdır. 

❖ Atık Su Yönetimi:  
Kullanılan termal suların arıtma sistemlerinden geçirilerek doğaya zarar 
vermeden bertaraf edilmesi gerekir. 

❖ Çevre Dostu Yapılaşma:  
Betonlaşma ve aşırı yapılaşma yerine doğayla uyumlu, ekolojik ve sürdürülebilir 
tesisler kurulmalıdır. 

❖ Biyoçeşitlilik ve Doğal Denge:  
Termal kaynakların bulunduğu bölgelerdeki doğal ekosistem korunmalı ve flora & 
fauna üzerindeki etkiler minimize edilmelidir. 

 
 

5. TERMAL TURİZMİN YÖNETİM ŞEKİLLERİ 

Termal turizm tesislerinin yönetiminde kamu ve özel sektör iş birliği önemli rol oynar. 
Yönetim şekilleri şu ana başlıklara ayrılabilir: 

a) Kamu Yönetimi 

❖ Devlet destekli projelerle termal kaynakların korunması ve geliştirilmesi sağlanır. 
❖ Kamuya ait termal oteller veya kaplıcalar halk sağlığını destekleyici fiyat 

politikalarıyla işletilir. 
❖ Çevre koruma ve doğal kaynakların sürdürülebilir kullanımına yönelik politikalar 

geliştirilir. 

b) Özel Sektör Yönetimi 

❖ Lüks oteller, spa merkezleri ve sağlık turizmi tesisleri özel sektör tarafından 
işletilir. 

❖ Medikal turizm paketleri ve spa-wellness hizmetleri sunarak yüksek 
standartlarda hizmet verilir. 
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❖ Markalaşma ve pazarlama stratejileri ile uluslararası termal turizm pazarına 
entegre olunur. 

c) Karma Yönetim Modeli 

❖ Kamu ve özel sektör iş birliğiyle büyük ölçekli termal turizm kompleksleri 
oluşturulur. 

❖ Üniversiteler, sağlık kuruluşları ve turizm firmaları ile ortak projeler geliştirilir. 

 
 

6. EKONOMİK VE YATIRIM POTANSİYELİ 

Bir termal turizm bölgesinin ekonomik olarak sürdürülebilir olması ve yatırım 
çekebilmesi için: 

❖ Yatırım Teşvikleri:  
Devlet veya özel sektör tarafından altyapı, ulaşım ve tanıtım destekleri 
sağlanmalıdır. 
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❖ Uluslararası Turizm Pazarlaması:  
Bölgenin uluslararası termal turizm haritalarına eklenmesi ve sağlık turizmi 
kapsamında tanıtılması gerekir. 

❖ Rekabetçi Fiyatlandırma:  
Hem yerli hem yabancı turistlere hitap edebilecek rekabetçi fiyat politikaları 
belirlenmelidir 

 
SONUÇ 

Bir bölgenin termal turizm merkezi olarak kabul edilmesi için yukarıdaki asgari 
şartları sağlaması gerekir.  

Termal turizmin başarılı olabilmesi için doğal kaynakların sürdürülebilir yönetimi, 
sağlık ve hijyen standartları, konforlu tesisler, ulaşım ve altyapı olanakları ile 
turistik aktiviteler gibi pek çok faktör göz önünde bulundurulmalıdır. 

Bu şartları sağlayan bir bölge, sadece yerel değil, uluslararası düzeyde de sağlık ve 
termal turizm merkezi olma potansiyeline sahiptir.  


